感対第６８０－２号

令和５年９月１日

各保健所長 様

                               感染症対策課長

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg）の

使用にあたっての注意喚起に係る追加の情報提供

（資材の活用の徹底及び相談窓口について）

 標記の件について、厚生労働省より、令和５年８月３０日付け事務連絡が発出

されました。

 ゾコーバ錠 125mg について、製造販売業者において、服用後に妊娠している

可能性があると判明した症例が複数確認され、その中に資材の活用が十分にな

されていなかった事例が含まれるとの報告がなされたこと等から、資材の活用

の徹底及び相談窓口について再度周知するものです。

 つきましては、事務連絡の内容を御了知いただき、管内の県医師会非会員の各

医療機関あて周知をお願いいたします。

                感染症対策課

                感染症・新型インフルエンザ対策担当

                ＴＥＬ：０４８－８３０－７５２５

                Ｅｍａｉｌ：a7500-14@pref.saitama.lg.jp